11. Secunda ex lino tunica est *ποδήρης*, id est, talaris, duplici sindone, quam et ipsam (d) Josephus byssinam vocat, appellaturque *χρονονατή*, id est,

(a) *Martianæus ornamentum*, relenta voce *omnis*, quod minime Latinum est.

(b) In plerisque Mss. *Machinasen*. In Regiæ duobus *Machense*, Erasmus legerat *Michense*. Froben. *Michnese*, alii *tylis Machinase*, et *Machinase*. Græcè *μακνησόν*, aut *μακνησόνον*. Et *μακνησόν*, vitiose apud Josephum, *μακνησόνον*. Tum loco *περικνηθή*, juxta Erasm. olim erat, *περικνηθή*, et in Mss. *περικνηθή*. Chaldaei *מכנסי* *micnesin* dicunt aut in medio *מכנסי מיקנסי*, et *macnesin*, hoc est *מכנסי*, constructioria, quod proprie significat verbum *כנס*. Sed in sacro textu materies continuo additur, ut *כנסו בלבוש מכנסי*. Vid. adnotationes nostras in c. 3. Dan.

(c) *Nimrodum Antiq. l. 3. c. 3. ἐκ βύσσου κλωστής ἀργύρεον.*

(d) Præstat ipsa audire ex Josepho verba, ἐπὶ δὲ τούτῳ λέγουσιν ἑτέροις ὅτι ἐστὶν ἡμισυὶς ἡμισυὶς καλεῖται. Αὐτὸν τούτῳ ἐπιπέσει ἡμὸν ἡμὸν ὅτι λέγουσιν καλεῖται. Nec proinde temere quis suspicetur; heic quoque apud Hier. legendum *χρόνον*, aut *χρόνον* pro *χρόνον*. Derivatur autem a *כרת* *Cettan* Chaldaeorum Arabumque, quod linum Latine dicitur, unde *כרת* (non ut *Martianæus* abaque *vau* scribit *כרת*) vestis est linea; atque inde derivatum *χρόνον* Græc. et Latin. *tunica*, non ambigitur.

χρόνον, quod Hebræo sermone in *lineam* vertitur. Hæc adhæret corpori, et tam arcta est et strictis manicis, ut nulla omnino in veste sit ruga: et usque ad crura descendat. Volo pro legentis facilitate abuti sermone vulgato. (e) Solent militantes habere lineas, quas *camisias* vocant, sic aptas membris et adstrictas corporibus, ut expediti sint vel ad cursum, vel ad prælia, dirigendo jaculo, tenendo clypeo, ense vibrando, et quocumque necessitas traxerit. Ergo et sacerdotes parati in ministerium Dei, utuntur hac tunica; ut habentes pulchritudinem vestimentorum, nudorum celeritate discurrant.

362 12. Tertium genus est vestimenti, quod illi appellant *ABANET*, nos cingulum vel balteum, vel zonam possumus dicere. (f) Babylonii novo vocabulo *HEMIAN* vocant. Diversa vocabula ponimus, ne quis erret in nomine. Hoc cingulum in similitudinem pellis colubri, (g) qua exiit senectutem: sic in rotundum textum est, ut marsupium longius putes. Textum est autem subtegmene cocci, purpure, hiacynthi, et stamine byssino, ob decorem et fortitudinem: atque ita polymita arte distinctum, ut diversos flores ac gemmas artificis manu non textas, sed additas arbitreris. Lineam tunicam, de qua supradiximus, inter umbilicum et pectus hoc stringunt balteo, qui quatuor digitorum habens latitudinem, (h) et ex una parte ad crura dependens, cum ad sacrificia cursu, et expeditione opus est, in lævum humerum retorquetur.

13. Quartum genus est vestimenti, rotundum pileolum, quale pictum in (i) *Ulyxi* conspiciamus, quasi sphaera media sit divisa, et pars una ponatur in capite: hoc Græci et nostri *τιάρα*, nonnulli galerum vocant, Hebræi (j) *מיסנרפתח*: non habet acumen in summo, nec totum usque ad comam caput tegit; sed

(e) Vide Macrobius l. 7. Saturnal. c. 13. De militantium camisiiis, sive lineis etiam Dionysius loquitur his versibus.

Καὶ λινὴν κίσητος ἄμας χρονοῖα πέλα.

Ὀλον ἴσω θρησκὸς ἀπὸ φοροῦσι μαχητῶν.

Posterioris Græci *ἑκατάστη* dixerunt teste Eustathio in *Iliad. γ.* ubi contendit *χρόνον* simpliciter non esse tunicam interulam.

(f) Nunc Persice dicitur *Hemiam* vocem notare balteum, et a Babylonii Persæ facile didicerunt.

(g) Ms. *Regiæ*, *qua exiit se in ætate*.

(h) Idem *ex magna parte... descendens*.

(i) Antea legebatur in *Ulyse*, vel in *Ulyseo*, quo nomine Victorius interpretatur porticum, in qua *Ulyxis* gesta depicta conspiciebantur. Olim vero in *Ulyxi* scriptum est, et scripturam utramque comprobant auctores boni. Notum quippe ex Plinio, alisque in tabula errantis *Ulyxis* ex aulis *Nicomachi* pictoris galerum nauticum capiti vaferrimo impositum. *Ulyxis* vero nomen sic scribunt docti; non enim *Ulysem* dicebant veteres Latini, et in vetustis exemplaribus Latinorum fere omnium *Ulyxes* scribitur; impressi autem codices male alteram scripturam, præferunt. Vid. *Plutarchum* in *Marcello*: τὰ δὲ ἐν λέγουσιν, τὸν ἴσον ὀδοῦσιν. Sed de *pileo* *Ulyxis* consule *Homerum* in *Iliad. γ.* in eunque rursus *Eustathium*. *Ducæus* tamen mavult *Ulyseo* quod Latini nomina quæ in *eis* apud Græcos profunderunt, in *eus* syllabas enuntiant. sic *Achilleus*, *Theseus*, etc.

(j) Apud Josephum *מסנרפתח*, aut Chaldaice proprius, *מסנרפתח*, *Masnaephies*: Olim lectum apud Hier. *Manephet*, aut *Masnephet*, substituito *M* pro *I* more Syrorum in bujua formæ vocibus, quæ a Mem, et Chirech incipiunt. Sed utraque vox *Hebræi* *Misnephes* desideratur in *Regiæ* Mss. Quod autem de eo subdit S. Doctor, quod non habet acumen in summo, erroris convincit quod neotericis expositores tradunt, tetendisse *superius in acutum*. Mox pro *forinsecus appareant*, Mss. *pareant*, antea legebatur *extrinsecus appareant*.

tertiam partem a fronte inopertam relinquit : atque ita in occipitio vitta constrictum est : ut non facile labatur ex capite. Est autem byssinum, et sic fabro opertum linteolo, ut nulla acus vestigia forinsecus appareant.

14. His quatuor vestimentis, id est, feminalibus, tunica linea, cingula, quod purpura, cocco, bysso, hiacynthoque **363** contextitur, et pileo, de quo nunc diximus, tam Sacerdotes, quam Pontifices utuntur. Reliqua quatuor proprie Pontificum sunt, quorum primum est (a) MAIL, id est, tunica talaris, tota hiacynthina, ex lateribus ejusdem coloris assutas habens manicas, et in superiori parte, qua collo induitur, aperta, quod vulgo capitium vocant, oris firmissimis ex se textis, (b) ne facile rumpantur. In extrema parte, id est, ad pedes, septuaginta duo sunt tintinnabula, et totidem mala punica, iisdem contexta coloribus, ut supra cingulum. Inter duo tintinnabula unum malum est : inter duo mala unum tintinnabulum, ut alterutrum sibi media sint : causaque redditur. Idcirco tintinnabula vesti apposita sunt, ut cum ingreditur Pontifex in Sancta Sanctorum, totus vocalis incedat, statim moriturus, si hoc non fecerit.